Договор дарения
движимого имущества № ___

[bookmark: _GoBack]г. Самара     " ___" _____   20___ г.

Гр. ФИО, именуемый в дальнейшем "Даритель", и федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный экономический университет», именуемое в дальнейшем «Одаряемый», в лице ректора C.И. Ашмариной, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

       1.1. Даритель   обязуется   безвозмездно   передать  в  собственность Одаряемого движимое имущество, поименованное в Приложении №1 "Перечень передаваемого имущества" к Договору в количестве четырех единиц (далее - Имущество).
1.2. Даритель гарантирует, что передаваемое Имущество принадлежит ему на праве собственности, не является предметом залога, в споре и под арестом не состоит.
1.3. Стоимость передаваемого Имущества согласно Приложения1 составляет: __________ рублей (Сумма прописью).

2. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА

2.1. Даритель обязуется осуществить передачу Имущества в течение 30 (Тридцати) рабочих дней с даты подписания уполномоченными представителями обеих Сторон настоящего Договора.
2.2. Факт передачи Имущества оформляется Актом приема-передачи Имущества (Приложение №2), подписанным уполномоченными представителями обеих Сторон.
2.3.    Имущество передается Одаряемому по месту его нахождения.
2.4. Одновременно с передачей Имущества Даритель передает Одаряемому документацию, принадлежности, расходные материалы, запасные части.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему дара от него отказаться. В этом случае Договор считается расторгнутым. Отказ от дара должен быть совершен в письменной форме.
3.2. Даритель вправе потребовать возмещения реального ущерба, причиненного отказом Одаряемого принять Имущество в дар.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Договор вступает в силу с даты его подписания уполномоченными представителями обеих Сторон и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
4.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
4.3. Если иное не предусмотрено Договором, уведомления и иные юридически значимые сообщения могут направляться Сторонами факсом, электронной почтой или иным способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.
4.4. Неотъемлемой частью настоящего Договора является Акт приема-передачи Имущества (Приложение №2).

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	5.1. Даритель:

ФИО,
паспортные данные,
место жительство по прописке.

	5.2. Одаряемый:
ФГАОУ ВО «СГЭУ»
Адрес места нахождения: 443090, Приволжский федеральный округ, Самарская область, г. Самара, ул. Советской Армии, д. 141
тел. (846) 933-87-78
e-mail:rector@sseu.ru
Получатель: УФК по Самарской
Области (ФГАОУ ВО «СГЭУ»,
л/с 30426К30370)
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по Самарской области г Самара
БИК 013601205
ЕКС 40102810545370000036 – (кор. счет)
Номер счета 03214643000000014200 – (банковский счет)
ИНН 6318100897
КПП 631801001
ОГРН 1026301505120
ОКТМО 36701345
ОКВЭД 85.22

6. ПОДПИСИ СТОРОН

	Даритель

______________/ФИО/
	Одаряемый
Ректор___________/С.И. Ашмарина/

                                                                                                         Приложение №2
к Договору дарения движимого имущества
№ ____от " ___ " _________  20___ г.

Акт
приема-передачи движимого имущества

г. Самара   " ___ "_______ 20___ г.

Гр.  ФИО, именуемый в дальнейшем "Даритель", и федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный экономический университет», именуемое в дальнейшем "Одаряемый", в лице в лице ректора С.И. Ашмариной, действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона",  составили настоящий Акт приема-передачи движимого имущества (далее - Акт) по Договору дарения движимого имущества от " ___ "  ______ 20___г.
№ ___ (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Даритель безвозмездно передал в собственность Одаряемого (далее – Имущество):

1.1 Диваны в количестве 4 штук в соответствии с перечнем имущества (Приложение 1) и условиями договора.
2. Даритель  гарантирует, что  передаваемое Имущество  принадлежит  ему на праве собственности, не является предметом залога, в споре и под арестом не состоит.
3. Акт составлен в двух экземплярах, по одному для Сторон.

4. ПОДПИСИ СТОРОН:

	     Даритель

______________/ФИО/
	Одаряемый

Ректор___________/С.И. Ашмарина/

(М.П.)

Приложение 1
к Договору дарения движимого имущества
№ ____от "___ " ______  20___ г.

Перечень имущества

	№ п/п
	   Наименование
	Кол-во
	Стоимость (руб.)

	1.

2.

3.

4.

	И Т О Г О

	            Даритель

______________/ФИО/
	Одаряемый

Ректор___________/С.И. Ашмарина/